



**Nunatta Eqqumiitsulianik
Saqqummersitsivia Grønlands
Nationalgalleri for Kunst**

Igaliko 419
3920 Qaqortoq
CVR-nr. 43219138

Årsrapport 2021

Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Foreningsoplysninger

Forening

Nunatta Eqqumiitsulianik Saqqummersitsivia Grønlands Nationalgalleri for Kunst

Igaliko 419

3920 Qaqortoq

CVR-nr.: 43219138

Hjemsted: Kommune Kujalleq

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Josef Motzfeldt

Aka Høegh

Bjørn Nørgaard

Kristine Spore Kreutzmann

Lars Kærulf Møller

Minik Rosing

Avaaraq S. Olsen

Aaja Chemnitz Driefer

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningen blev etableret 10. januar 2006 med en grundkapital på 250 t.kr. som kontant indskud.

Foreningens formål er:

- At etablere og drive et moderne kunstmuseum med hovedvægten på grønlandsk kunst og grønlandske kunstnere i bred forstand.
- At erhverve kunstværker og opbevare samt udstille foreningens og andres kunstværker.

Økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 399 t.kr. mod et underskud på 88 t.kr. året før. Årets resultat er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre eksterne omkostninger	1	(393.236)	(88.521)
Omkostninger i alt		(393.236)	(88.521)
Resultat før finansielle poster		(393.236)	(88.521)
Finansielle omkostninger		(5.669)	0
Årets resultat		(398.905)	(88.521)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til egenkapital		(398.905)	(88.521)
Resultatdisponering		(398.905)	(88.521)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Periodeafgrænsningsposter		0	1.715
Tilgodehavender i alt		0	1.715
Likvide beholdninger	2	1.596.761	1.378.310
Omsætningsaktiver i alt		1.596.761	1.380.025
Aktiver		1.596.761	1.380.025

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grundkapital		250.000	250.000
Overførte midler		714.620	1.113.525
Egenkapital	3	964.620	1.363.525
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.500	16.500
Periodeafgrænsningsposter		583.641	0
Kortfristet gæld		632.141	16.500
Gæld i alt		632.141	16.500
Passiver		1.596.761	1.380.025
Eventualforpligtelser og pantsætninger m.m.	4		

Noter

1 Andre eksterne omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Rejseomkostninger	340.581	26.780
Porto og gebyrer	2.244	8.081
Honorar til revisor	17.000	16.500
Website	4.861	1.066
Restaurationsbesøg	11.770	1.025
Diverse omkostninger	16.780	0
Udgifter til den nye kunstmuseum	0	34.470
Gaver	0	599
	393.236	88.521

2 Likvide beholdninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Likvide beholdninger	796.761	1.128.310
Øremærket bidrag	800.000	250.000
	1.596.761	1.378.310

*Likvide beholdninger er øremærket til opførelse af bygning

3 Grundkapital

	Grundkapital	Overførte midler	I alt
Egenkapital primo	250.000	1.113.525	1.363.525
Årets resultat	0	(398.905)	(398.905)
Egenkapital ultimo	250.000	714.620	964.620

4 Eventualforpligtelser og pantsætninger m.m.

Ingen eventualforpligtelser og ingen pantsætninger m.m.
